
 
Designação do projeto: 
 ADAPTAR RAM  
 

Código do projeto: 
 M1420-03-08B9-FEDER-0000692 
 

Objetivo principal: 
Adaptação do estabelecimento face à pandemia COVID-19. 
 

Região de intervenção: 
Região Autónoma da Madeira 

 
Beneficiário: 
ANTÓNIO BRAZÃO, LDA 
 

Data de aprovação:  
Data de início:  
Data de conclusão: 
Custo total elegível: 
FEDER:  
Apoio Público Regional:  

09-09-2020 
01-04-2020 
 31-12-2020 

1088,01 EUR 
924,81 EUR 
163,20 EUR 

 

Objetivos: 
Adaptação do estabelecimento face às novas condições de distanciamento fisico e de higiene no contexto 
da pandemia COVID-19, garantindo o cumprimento das normas estabelecidas e das recomendações das 
autoridades competentes.   
 
 

Atividades (resultados esperados/atingidos): 
Aquisição de equipamentos de proteção para trabalhadores e clientes; Equipamentos de Higienização e 
seus consumiveis ; Elaboração do plano de contigência; Cumprimento das normas estabelecidas pelas 
autoridades competentes; Melhor adaptação do espaço às novas  condições de distanciamento físico e de 
higiene.           
 
Fotos 

   
 
Vídeos ou outros suportes audiovisuais: 

Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. 



 

 
 


